
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое от 26 марта 2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ м} Ч

Об уточнении перечня, границ избирательных участков на территории Целинного 
районного муниципального образования Республики Калмыкия для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума и изменении 
адреса места нахождения избирательного участка № 173

В соответствии с пунктом 2, подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия, постановлением Избирательной 
комиссии Республики Калмыкия «Об уточнении единой нумерации избирательных 
участков, участков референдума, образованных на территории Республики Калмыкия для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» от 19 
марта 2019 года № 78/404-6, по согласованию с Целинной территориальной 
избирательной комиссией Республики Калмыкия, постановляю:

1. Уточнить перечень и границы, образованных постановлением администрации 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия от 25.12.2012 
г. № 1274 «Об образовании на территории Целинного района избирательных участков» с 
изменениями от 4 августа 2014 г. №591, 3 августа 2015 г. №447, 29 июля 2016 г. №475, от 
24 августа 2016 г. №531, от 26 сентября 2017 г. № 719, от 29 июля 2016 г. № 475, от 24 
августа 2016 г. № 531, от 26 сентября 2017 г. № 719, избирательных участков на 
территории Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия 
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, 
согласно приложению..'

2. Признать утратившими силу постановления администрации Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия:

«Об образовании на территории Целинного района избирательных участков» от 
25.12.2012 г. № 1274 с изменениями от 4 августа 2014 г. №591, 3 августа 2015 г. №447, 29 
июля 2016 г. №475, от 24 августа 2016 г. №531, от 26 сентября 2017 г. № 719, от 29 июля 
2016 г. № 475, от 24 августа 2016 г. № 531, от 26 сентября 2017 г. № 719, от 09 июня 
2018 г. №480.

3. Направить копию настоящего постановления в Целинную территориальную 
избирательную комиссию Республики Калмыкия, Избирательную комиссию Республики 
Калмыкия.

4. Настоя вая жизнь» и разместить его

Глава Целинно

на сайте админ

Е.А. Мамутов



Приложение
к постановлению Главы Целинного РМО РК 

от 26.03.2019 г. № ЛЯН

Избирательный участок № 164
п. Бага-Чонос, улица С. Кекеева, дом 1 (здание МОКУ «Бага-Чоносовская СОШ 

имени Боован Бадмы»), тел.: (884742) 93534.
Границы - территория Бага-Чоносовского сельского муниципального образования, 

п. Бага-Чонос, п. Ар-Нур, животноводческие стоянки, находящиеся на данной территории.

Избирательный участок № 165
п. Верхний Яшкуль, улица Новая, дом 10 (здание МОКУ «Верхнеяшкульская СОШ 

имени А.Д. Емченова»), тел.: (884742) 94147.
Границы - территория Верхнеяшкульского сельского муниципального 

образования, п. Верхний Яшкуль, п. Тарата, животноводческие стоянки, находящиеся на 
данной территории.

Избирательный участок № 166
село Вознесеновка, ул. Ленина, дом 60 «Б» (Вознесеновский сельский дом 

культуры), тел.: (884742) 97188.
Границы -  территория Вознесеновского сельского муниципального образования, 

с. Вознесеновка, п. Гашун-Булг, п. Хар-Усн, животноводческие стоянки, находящиеся на 
данной территории.

Избирательный участок № 167
п. Ики-Чонос, ул. Ленина, дом 16 (здание администрации Ики-Чоносовского СМО) 

тел.: (884742) 96146.
Границы - территория Ики-Чоносовского сельского муниципального образования, 

п. Ики-Чонос, п. Бор-Нур, животноводческие стоянки, находящиеся на данной 
территории.

Избирательный участок № 168
п. Найнтахн, ул. Школьная, дом 1 «А» (здание структурного подразделения №1 

поселка Найнтахн МОКУ «Верхнеяшкульская СОШ имени А.Д. Емченова»), тел.: 
(884742) 93115.

Границы - территория Найнтахинского сельского муниципального образования, 
п. Найнтахн, п. Зегиста, п. Заагин-Сала, животноводческие стоянки, находящиеся на 
данной территории.

Избирательный участок № 169
поселок Овата, пер. Октябрьский, дом 1 (здание МОКУ «Оватинская СОШ»), 

тел.: (884742) 93472.
Границы -  территория Оватинского сельского муниципального образования, 

п. Овата, животноводческие стоянки, находящиеся на данной территории.

Избирательный участок № 170
поселок Хар-Булук, ул. Л. Шевцовой, дом 1 (здание МОКУ «Хар-Булукская 

СОШ»), тел.: (884742) 98162.
Границы - территория Хар-Булукского сельского муниципального образования, 

п. Хар-Булук, п. Богдахин, п. Бургуста и п. Джурак; животноводческие стоянки, 
находящиеся на данной территории, железнодорожная станция Булук.



Избирательный участок № 171
поселок Аршан-Булг, ул. Эрдниева, дом 6 (здание администрации Целинного 

СМО), тел.: 89176859979.
Границы -  территория Целинного сельского муниципального образования, 

п. Аршан-Булг, п. Дубравный, п. Могата, п. Майский, животноводческие стоянки, 
находящиеся на данной территории.

Избирательный участок № 172
поселок Чагорта, ул. Молодёжная, дом 21 квартира 2 (здание администрации 

Чагортинского СМО), тел.: 89054845407.
Границы - территория Чагортинского сельского муниципального образования, 

п. Чагорта, п. Келькеты, животноводческие стоянки, находящиеся на данной территории.

Избирательный участок № 173
поселок Ялмта, ул. 60 лет Октября,5 (здание Администрации Ялмтинского СМО 

РК), тел. 89272835901.
Границы - территория Ялмтинского сельского муниципального образования, 

п. Ялмта, п. Чонта, животноводческие стоянки, находящиеся на данной территории.

Избирательный участок № 174
село Троицкое, ул. Геологическая, дом 37 (здание терапевтического участка), 

тел.: (884742) 94968.
Границы -  с. Троицкое: 1 проезд А. Ахматовой, 2-й проезд А. Ахматовой, 1-й 

проезд Н.В. Гоголя, переулок 40 лет Победы, переулок А. Ахматовой, переулок Н.В. 
Гоголя, переулок Дружбы, переулок Солнечный, улицы: 50 лет Победы, А. Ахматовой, 
В. Сангаджиева с дома №1 по №20, Геологическая, Н.В. Гоголя (нечетная сторона), 
Дружбы, Х.Б. Канукова, Братьев Кургузскиных с дома №1 по №20, М.Ю. Лермонтова с 
дома №1 по №20, Лесная, Радужная (четная сторона - с дома №2 по №48, нечетная 
сторона - с дома № 1 по №61), Солнечная, Строительная, Л.Н. Толстого (четная сторона -  
с дома №2 по №20, нечетная сторона -  с дома №1 по №23).

Избирательный участок № 175
село Троицкое, ул. Октябрьская, дом 1 квартира 2 (здание малокомплектной 

школы), тел.: (884742) 94635.
Границы -  с. Троицкое: 1 проезд М. Горького, проезд Восточный, переулок М. 

Горького, переулок Джангара, переулок Л.Н. Толстого,СОТ «Природа»;
улицы: 40 лет Победы, Г.П. Андреева, Аюки-хана, Луговая, В. Сангаджиева с дома 

№21 и далее, Н'.В. Гоголя (четная сторона), М. Горького, Джангара, Интернациональная, 
Космонавтов, Братьев Кургузскиных с дома №21 и далее, М.Ю. Лермонтова с дома №21 и 
далее, Братьев Молчановых с дома №21 и далее, С. Кудинова, Октябрьская, Радужная 
(четная сторона -  с дома №50 и далее, нечетная сторона -  с дома №63 и далее), Л.Н. 
Толстого (четная сторона -  с дома №22 и далее, нечетная сторона -  с дома №25 и далее), 
Степная.

Избирательный участок № 176
село Троицкое, ул. Партизанская, дом 2 (здание МОКУ "Партизанская СОШ"), 

Тел.:(884742) 91210.
Границы -  с. Троицкое: переулок Н.А Островского, проезд Н.А. Островского, 

переулок 40 лет Октября, переулок Партизанский, улицы: 40 лет Октября (с дома №21 и 
далее), Братьев Алехиных, Каменная, Колхозная, Коммунальная, Партизанская, 
Республиканская (с дома №5 по №19, ул. Сельская, ул. Новая Садовая, ул. Песчаная.



Избирательный участок № 177
село Троицкое, ул. Пушкина, дом 23 "А" (здание МОБУ «Троицкая гимназия имени 

Б.Б. Городовикова»), тел.: (884742) 92196
Границы -  с. Троицкое: переулок Г. К. Жукова, переулок В. Чкалова, улицы: А.С. 

Пушкина, Амур-Санана, А.С. Французова, Д. Кугультинова, Г. К. Жукова, К. Маркса, 
Молодежная, Номто Очирова, П. Акугинова, Спортивная, Янтарная.

Избирательный участок № 178
село Троицкое, ул. СУ-959, 37 «А» (административное здание СУ-959), 

тел.: (884742) 91308.
Границы -  с. Троицкое: переулок Ю. Гагарина, переулок С.М. Буденного, СУ- 

959, улицы: 60 лет Калмыкии, С.М. Буденного, К. Ворошилова, Ю.Гагарина, Н.А. 
Островского, А.П. Чехова, В.Чкалова, Огнеборцев, А.Б. Дорджинова, Э. У. Бакланова, 
Зая-Пандиты, Славы, ул. Западная, ул. Олимпийская, ул. Ветеранов, ул. Тундутова.

Избирательный участок № 179
село Троицкое, ул. Н. Чавычалова, дом 11 «А» (здание МОБУ «Троицкая СОШ 

имени Г.К. Жукова»), тел.: (884742) 92156.
Границы -  с. Троицкое: переулок С.М. Кирова, переулок Садовый, переулок 

Северный, 5,2 км на восток,
улицы: Братьев Молчановых с дома №1 по №20, Д. Дурдусова, Кожедуба, 

В. Комарова, Кооперативная, В.И. Ленина, С. Мукабенова, Набережная, Л. Ненишева, 
Северная, Физкультурная, Т. Хахлыновой, Южная, Бамб Цецг, В. Ильцарановой.

Избирательный участок № 180
село Троицкое, ул. Н. Чавычалова, дом 18 (здание МКУ ДО «Целинный центр 

детского творчества», тел.: (884742) 91136.
Границы -  с. Троицкое: переулок И. Слизского, переулок Урожайный,
улицы: 1 Мая, 40 лет Октября с дома №2 «б» по №20, К. Эрендженова, 

Г. Леджинова, А.А. Мучкаева, Республиканская с дома №1 по № 4 «а», И. Слизского, 
Н. Чавычалова, Ф. Энгельса, Юбилейная.

Избирательный участок № 181
село Троицкое, ул. В.Чапаева, дом 43 (здание АО «Газпром газораспределение 

Элиста»), тел.: (884742) 91194.
Границы -  с. Троицкое: дома на 6, 7. 17, 29, 41 км. автодороги Элиста -  Волгоград, 

КФХ «Намдм», КФХ «Данил», КФХ «Спутник», КФХ «Ибрагимов Х.М.», улицы: 
Б.Б. Городовикова, Э. Деликова, Ю. Клыкова, Мира, Пролетарская, В. Хомутникова, 
В. Чапаева, Балка Яшкуль.


